/l/UÍJWaenf ermefroY aj!
Trabalhando com amor para o povo!

f:5TAOO D( OOIM
POMA LfOIILATIVO

•
W . 04-/18-\'"ER / AND

CÂMARA MUNICIPAL OE OUIRINÓPOLI~

REQUERIMENTO

"Requer a pintura de faixa de pedestres na Rua Rio Pre­

to em frente a Escola de Ensino Especial Dr Alfredo

Mariz da Costa.".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi­

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno

que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 2S8, inciso I, solicito de Vossa Excelência

que seja oficiado o Superintendente da AMTS requerendo do mesmo determine ao órgão com­

petente, a pintura de uma faixa de pedestres na Rua Rio Preto em frente a Escola de Ensino

Especial Dr Alfredo Mariz da Costa considerando que o além do fluxo de pessoas ser intenso, a

via também é bastante movimentada. seja por carros de passeio ou por carretas que por vezes

trafegam em alta velocidade. Por isso, solicito a pintura da faixa. que atualmente encontra-se

apagada. afim de facilitar a visibilidade do condutor.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de Fevereiro de 20 l 8

ANDREA ENFERMEIRA
Vereadora

Praça dos Três Poderes n• 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (6./)Jtí.H-10-10 -Quirinápolis-GO.